CCXL.

SCITO TE ADULTERUM ESSE, ETIAM SI COGITES DE ADULTERIO 1)

Ser-

1) *Parif. & Lugd.* hanc cum sequente *Sententia* conjungit.

Servatoris verba sunt Mat. V. 28. πᾶς ὁ βλέπων γυναῖκα πρὸς τὸ ἐπιθυμῆσαι, ἤδη ἐμοίχευσεν αὐτήν ἐν τῇ καρδίᾳ. Ad *De Adulterio cogitans est adulter.*
 quæ multa & erudita e profanis Auctoꝛibus Pricæus attulit. Quomodo hæc Christi verba quidam Gnosticus eludere voluerit, vid. Clemens Alex. Strom. IV. p. 615. 616.

CCXLI.

SED ET DE OMNI PECCATO EADEM TIBI SIT, RATIO.

Nempe quod vel sola cupiditas, conspicuo licet opere patrata non sit, intra tamen animum jam sit completa.

CCXLII.

FIDELIEM TE ESSE PROFESSUS, SPOPONDISTI PARITER NON PECCARE DEO.

Id vero manifestum Christianæ Sodalitatis indicium: *Fidelis juxta Sponsionem non peccat.*
 Gentilis enim de renunciatione, in S. Baptismo facta, dicere non poterat. Fuit vero ille antiquissimus & Apostolicus ritus, cujus non poterat non Sixtus meminisse, de quo legi possunt, quæ *Josephus Vicecomes* de ritibus Baptismi l. II. C. XVI. erudite scripsit. Hæc vero ipsa sententia R. P. *Michaëlem Lequienium* in notis ad *Parallela S. Damasceni* commovit, ut fateretur, Sixtum hunc, quem tantopere *Hieronimus* oderat, quemque tam ini- que suaferat conculcandum, sibi omnino Christianum videri, cujus sicut integritatem probamus, ita vero optarem, uberioribus verbis veritatem, de qua adeo certus erat, demonstratam fuisse.

CCXLIII.

FIDELI MULIERI ORNATVI DVCATVR PV-
 DICITIA.

Hh 3

Hanc

Hanc Gnomem haufit e Proverb. Sal. C. XXXI. 25. 30.
& ex Clementis Pædag. p. 235. 236. 237.

CCXLIV.

VIR, QUI VXOREM DIMITTIT, PROFITE-
TVR SE NEC MVLIEREM GERERE.

*Qui uxorem
dimisit, alia-
rum confor-
tio careat.*

Et hic *Rufinus* non optimi Interpretis officio functus est, quia posteriorem Sententiæ partem tam ambigue aut obscure reddidit, ut, quid sibi voluerit, agre divina- re queas. Colligo tamen Sixtum adversus illud Caco- êthes, quod Ecclesiam paulo post gravius affixit, dixisse, quo conjuges, dimisso matrimonio cœlibes *παρρησάκτες* habebant mulieres vel viros. Etenim constat Clemen- tis Alexandrini ætate, duabus potissimum hæresibus invalescentibus, Pios in diversas partes fuisse tractos, quarum altera *τὴν ἐγκράτειαν* conjugio substituit, altera vero *τὴν ἡδονὴν* pessima Oraculorum divinorum contor- sione defendit. Continentiæ Sectatores matrimonio nuntium dabant, sed justarum conjugum loco alias in sinu fovebant mulieres, quas sororum loco a se habe- ri dicebant, Pauli verbis abusi, easque *παρρησάκτους, ἐπι- συνεισάκτους & ἀδελφοζῶας* dicebant. Neque objiciat ali- quis Sixti ætatem, ad medium Seculi III. referendam; eo ipso enim jam tum inanissima persuasio viguit, De- um ista abstinentia summopere delectari, unde virgini- tatem certo modo laudandam ineptissimis argumentis, & inauditis Scripturæ S. detorsionibus evehebant. *Cypria- nus, Sixti σύγχρονος*, testis est, ætate sua multos virginitatis larva turpiter abufos esse. Vid. Epist. LXII. qua scribit plures Virgines, quæ semel statum suum continenter & firmiter tenere decreverant, detectas postea in eodem lecto mansisse cum masculis. Ex quo loco M. Anton.